
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 
Sládkovičova 80,  P. O. Box 109, 974 05 Banská Bystrica 5 

 

Prevádzka: Liečebno-rehabilitačné stredisko Zboru väzenskej a justičnej stráže 

Bienska dolina 27, 962 37 Kováčová 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
                  ÚVTOS-nh-62-4/36-2021 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky na zákazku  

„oprava vonkajšieho rekreačného bazéna“ 

 
(v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov) 

 

1 Identifikácia verejného obstarávateľa 

       Názov organizácie:  Ústav na výkon trestu odňatia slobody  

IČO:                         00738328 

DIČ:                        2021075298  

Sídlo organizácie:    Sládkovičova 80  

     974 05 Banská Bystrica  

Korešpond. adresa:  P.O. Box 109, 974 05 Banská Bystrica 5 

       Prevádzka:  Liečebno-rehabilitačné stredisko ZVJS 

    Bienska dolina 27, 962 37 Kováčová 

Kontaktná osoba:    Ing. Martin Lovás, Ing. Róbert Pálka 

       Telefón:                  045/5325115 

       E-mail:             vo.bbkr@zvjs.sk 

       Internet. stránka:  http://www.zvjs.sk 

 

2 Predmet zákazky  Oprava vonkajšieho rekreačného bazéna 

       

3 Opis predmetu zákazky  

Predmet zákazky je rozdelený na 2 časti: 

- 1. Stavebná časť 

- 2. Pokládka bazénovej fólie 

Predmet zákazky je podrobne opísaný v projekte stavby „Oprava vonkajšieho bazéna“ zo 

septembra 2021. Predmet zákazky bude realizovaný v súlade s projektom okrem časti 

realizácie nápisu „ZJVS“ na dne bazéna. 
     

4 Predpokladaná hodnota zákazky:   

1. Stavebné práce – 26.758,- EUR bez DPH, 

2. Pokládka bazénovej fólie – 44.168,- EUR bez DPH. 

 

5    Zdroj finančných prostriedkov  

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený 

bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne predávajúcemu po odovzdaní 

a prevzatí zmluvného plnenia, prípadne po odovzdaní a prevzatí ucelenej časti zmluvného 

plnenia. Faktúra je splatná do 30 dní od dňa doručenia. 

 

6   Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

Liečebno-rehabilitačné stredisko ZVJS, Bienska dolina 27, 962 37. 

Termín dodania: 

mailto:vo.bbkr@zvjs.sk
http://www.zvjs.sk/


1. Časť - Stavebné práce:  do 05. 11. 2021 okrem pokládky dlažby z vymývaného 

betónu, ktorú bude možné realizovať až po pokládke bazénovej fólie tzn. po 

19.11.2021. 

2. Časť – Pokládka bazénovej fólie: od 8.11.2021 do 19.11.2021 

  

7   Typ zmluvného vzťahu      

Zmluva o dielo – stavebné práce (príloha č. 3), 

Zmluva o dielo – pokládka bazénovej fólie (príloha č. 4). 

 

8   Náklady na ponuku 

     Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez     

     akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

 

9 Obsah ponuky  
9.1 Ponuku je možné predložiť na jednu časť, alebo obe časti zákazky. 

9.2 Ponuka uchádzača musí obsahovať nasledovné dokumenty, ktoré musia byť potvrdené 

štatutárnym zástupcom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača v záväzkových 

vzťahoch :  

 - cenová ponuka (príloha č. 1), 

 - čestné prehlásenie (príloha č. 2), 

 - vyplnenú a potvrdenú zmluvu o dielo (príloha č. 3 a 4, podľa toho, na ktorú časť 

predmetu zákazky uchádzač predkladá cenovú ponuku), 

 - vyplnený výkaz-výmer s uvedením jednotkových cien (príloha č. 5 a 6, podľa toho, 

na ktorú časť predmetu zákazky uchádzač predkladá cenovú ponuku). 

 

10  Mena a ceny uvádzané v ponuke 

10.1 Navrhovaná cena musí  byť  stanovená  podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z.  

o cenách  v znení neskorších predpisov. V jednotkovej cene musia byť obsiahnuté i 

náklady spojené s dodávkou predmetu zákazky, vrátane dopravy, montáže, 

zaškolenia obsluhy, likvidácie odpadov, dokladov uvedených v bode 3, obalov a iné. 

      10.2  Ak  je  uchádzač  platcom  dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“),  navrhovanú  

   cenu uvedie v zložení: 

              10.3.1  navrhovaná jednotková cena bez DPH, 

       10.3.2  sadzba DPH a výška DPH, 

       10.3.3  navrhovaná cena vrátane DPH.  

10.3  Ak  uchádzač   nie  je  platcom  DPH,  uvedie  túto skutočnosť v ponuke.  

 

11  Miesto a lehota na predkladanie ponuky        

11.1 Uchádzač predloží ponuku podľa bodu 9.2 tejto výzvy v  jednom  vyhotovení  na 

poštovú  adresu  verejného  obstarávateľa, osobne v sídle verejného obstarávateľa, alebo  

e-mailom  na  adresu  robert.palka@zvjs.sk. 

11.2 V prípade predloženia ponuky poštou, alebo osobne, ju predložiť v zalepenej obálke 

s označením : „Súťaž – Oprava bazéna,  NEOTVÁRAŤ“. 

      11.3 Ponuku  uchádzača, predloženú  po  uplynutí lehoty  na predkladanie ponúk verejný 

   obstarávateľ nebude akceptovat'. 

      11.4 Lehota na predloženie (doručenie) cenovej ponuky je 5.10.2021 do 10:00 hod. 

 

12  Kritéria na vyhodnotenie ponúk 

Kritérium  na vyhodnotenie  ponúk  je  najnižšia cena s DPH  za jednotlivé časti predmetu 

obstarávania.  

 

13  Vyhodnotenie ponúk 

mailto:robert.palka@zvjs.sk


13.1 Termín vyhodnotenia ponúk je do troch pracovných dní od termínu predloženia 

ponúk. 

13.2  V prípade rovnosti najnižších cenových ponúk, bude úspešný uchádzač ten, ktorého 

cenová ponuka bola doručená ako prvá. 

 

14  Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk 
Do troch pracovných dní od vyhodnotenia ponúk  oznámi verejný obstarávateľ výsledok 

vyhodnotenia každému uchádzačovi, ktorého ponuka bola vyhodnocovaná.   

                                                                                           

15  Použitie elektronickej aukcie:  Nie  

 

16  Obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky 

Z dôvodu objektívne stanovenej cenovej ponuky sa odporúča obhliadka miesta realizácie 

diela. Obhliadku je možné vykonať pracovných dňoch v čase od 8:00 do 14:00 hod. 

Kontaktná osoba - Ing. Martin Lovás, telefón 0908 701 059.        

 

17   Doplňujúce informácie       

17.1 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku a zrušiť 

zákazku bez uvedenia dôvodu. 

17.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača, ktorý nebude spĺňať 

podmienky účasti, ale aj iné podmienky, ktoré vyplývajú z výzvy na predkladanie 

ponúk. 

 17.3 V prípade, že úspešný uchádzač neuzavrie zmluvu o dielo s verejným 

obstarávateľom do 3 pracovných dní od prijatia návrhu zmluvy o dielo, verejný 

obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu o dielo s uchádzačom, ktorého cenová ponuka 

bola druhá najnižšia.  

     17.4 Záručná doba na predmet zákazky bude 60 mesiacov – obidve časti predmetu 

zákazky.  

 17.5  Úspešný uchádzaš súhlasí so všetkými bodmi tejto výzvy a zaslaním svojej cenovej 

ponuky ich akceptuje ako záväzné. 

        

V Banskej Bystrici, 27.9.2021 

 

Vypracoval: 
           kpt. Ing. Martin Lovás v.r. 

    zástupca vedúcej LRS a vedúci 

     úseku prevádzky a údržby LRS 

 

Videát:        

              kpt. Ing. Róbert Pálka v.r. 

                VOR I. RVO a RP 

 

Posúdil pred schválením:  

(riaditeľ odboru, vedúci úseku)      

           mjr. Ing. Katarína Vrťová v.r. 

                    vedúca LRS 

Ne- schvaľujem  

(riaditeľ odboru verejného obstarávania a riadenia projektov 

/ vedúci úseku verejného obstarávania)    

       pplk. Ing. Marián Šurjanský v.r. 

         zástupca riaditeľa ústavu 

               pre ekonomické veci 

 


